Договор № _______
на оказание платных образовательных услуг в сфере профессионального образования
(с физическим лицом)
«___» _______ 2021 г.											г. Саратов
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Научно-образовательный центр «Компас» (АНО ДПО «НОЦ «Компас»),  осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии № 3819 от «07» декабря 2020 г., выданной Министерством образования Саратовской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Смирновой Марины Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, далее по тексту совместно именуемые «Стороны», в соответствии с 273-ФЗ от 29.12.2012 об образовании в Российской Федерации, с положениями Гражданского кодекса Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании», «О защите прав потребителей», «О персональных данных», а так же «Правилами оказания платных образовательных услуг», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. №706,  заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Слушатель получает и оплачивает обучение по программе: «_________________________________________________________________________» (далее – «программа»).
1.2. Форма обучения: заочная с применением электронных/дистанционных технологий.
1.3. Срок освоения программы (продолжительность обучения) с «___» ______________ 2021 г. по «___» __________________ 2021 г. и составляет _____ академических часа(ов).
1.4. После прохождения Слушателем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации Слушателю выдается документ установленного образца, удостоверение о повышении квалификации.
II. Права Исполнителя, Слушателя
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателя, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя и настоящим Договором, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Слушатель вправе получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Слушатель вправе обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательной организации. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности и ответственность Исполнителя, Слушателя
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Зачислить Слушателя, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема на обучение, по заявленному курсу.
3.1.2. Ознакомить Слушателя с учредительными документами Исполнителя, локальными актами, программой по специальности, избранной Слушателем.
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных пунктом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Создать Слушателю необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы, обеспечить достаточные организационно-технические процедуры проведения обучения и экзамена (тестирования).
3.1.5. Принимать от Слушателя оплату за образовательные услуги.
3.1.6. Соблюдать сроки оказания образовательных услуг.
3.2. Слушатель обязуется и несёт ответственность:
3.2.1. При поступлении в образовательную организацию заполнить необходимый набор документов, предусмотренный Правилами приема.
3.2.2. Несёт ответственность за достоверность представленных данных.
3.2.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе дополнительного профессионального образования с соблюдением требований, установленных федеральным государственным стандартом, профессиональными стандартами, учебным планом и программой Исполнителя.
3.2.4. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правила внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

Исполнитель: ________________                                                                Слушатель: _________________
IV. Стоимость услуг
4.1. Размер оплаты образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором, является фиксированным в течение всего срока оказания услуг.
4.2. Полная стоимость образовательной услуги за весь период обучения, указанный в разделе I настоящего Договора составляет: _______________ (___________________) рублей, НДС не облагается на основании подпункта 14 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса РФ.

V. Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Настоящий Договор может быть расторгнут или изменен по соглашению Сторон и/или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае отчисления Слушателя по причине, что он не завершил обучение, оплаченная сумма возврату не подлежит.
5.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, если неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы: пожары, землетрясения, иные стихийные бедствия, военные действия, забастовки, эпидемии, пандемии, правительственные акты. А также по другим основаниям, предусмотренным нормами действующего законодательства России.

VI. Дополнительные условия
6.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность по законодательству РФ.
6.2. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.
6.3. Все споры между Сторонами, возникающие при исполнении, изменении или расторжении настоящего Договора, решаются путем переговоров, а в случае невозможности достижения договоренности, в судебном порядке. Если в течение одного месяца Стороны не предприняли никаких шагов для урегулирования имеющихся разногласий, исковое заявление может быть направлено в суд.
6.4. Каждая из Сторон обязуется не разглашать и предпринимать все необходимые меры с целью избежать разглашения любой ставшей ей известной в связи с заключением и исполнением настоящего Договора конфиденциальной информации о другой Стороне или ее деятельности. Использовать ее исключительно для исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
6.5. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

VII. Срок действия Договора
7.1. Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель						       Слушатель

	АНО ДПО «НОЦ «Компас»
410012, г. Саратов, ул. Университетская,
д. 36, стр. 1, к. 417
ИНН 6455073081 КПП 645501001
ОГРН 1196451025407
р/с 40703810456000003600 в ПОВОЛЖСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК БИК 043601607
к/с 30101810200000000607 в ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА
тел.: +7 (938) 349-68-89
	_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

[bookmark: _GoBack]

Директор

____________________ / Смирнова М.С./        		____________________
(подпись)							(подпись)
М.П.